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1. GİRİŞ

 Kırsal kalkınma, kentleşmenin yoğun olmadığı, nüfus 

yoğunluğunun düşük, ekonomik hayatın genellikle tarım üzerine kurulu, 

dezavantajlı yaşam ve çalışma ortamlarına sahip olan kırsal alanlarda 

hayat standartlarının ve gelir düzeylerinin yükseltilmesi ve de refahın 

arttırılması için uygulanan faaliyetlerin bütünüdür. Doğal koşulların ve 

geleneksel değerlerin hayatın şekillendirilmesinde etkin olduğu ve eğitim, 

sağlık, haberleşme gibi sosyal imkanların yeterince gelişmemiş olduğu 

yerleşim birimlerinde yaşam koşullarının iyileştirilmesi, ekonomik ve 

sosyal imkanların artırılması yine kırsal kalkınmanın öncelikleri arasında 

yer almaktadır. Türkiye'de kırsal alanlarda kalkınma faaliyetleri ve kırsal 

nüfusun yasam koşullarının iyileştirilmesine yönelik çalışmalar, 

Cumhuriyetin kuruluş yıllarına kadar gitmektedir. 2000'li yıllara kadar 

kalkınma planları ve projeleri ile tarım ve hayvancılığın geliştirilmesi, 

sulama, sulu alanın ıslahı, köy yolları yapımı, orman yolları yapımı, içme 

suyu göletleri yapımı, içme suyu sağlanması, tarımsal ve hayvansal 

üretimin artırılması, ağaçlandırma faaliyetleri gibi alanları kapsamakta iken 

günümüzde kırsal kalkınmanın yolu bu eylemlere ek olarak kırsalda 

eğitimin iyileştirilmesi, sosyal imkanların artırılması ve ekonomik 

kalkınmanın sağlanmasından geçmektedir (Can ve Esengün, 2007).

 21. yüzyılda kırsal alanda ekonomik kalkınmanın sağlanması, yerel 

aktörlerin projeler geliştirerek hem eğitim anlamında hem de ekonomik 

anlamda desteklerini artırmaları ile doğru orantılıdır. Gelişmekte olan 

ülkelerde kırsal kalkınma çabalarında istenilen sonuçların alınabilmesi için 

kırsalda dezavantajlı olan kadınların ekonomik hayatta büyük ölçüde yer 

alması gerekmektedir. Kırsal alanda yaşayan kadınların ekonomik hayata 

katılım oranlarını yükseltmek için ekonomik, sosyal ve eğitim düzeylerinin 

arttırılarak kadının güçlendirilmesi gerekmektedir. Kırsal alanda kadının 

güçlendirilmesi yoksulluk, eğitim, sağlık, tarımsal üretim, girişimcilik, 

pazarlama, örgütlenme, sosyal güvenlik gibi güçlenmeyi güvence altına 

alacak birçok faktöre ilişkin sorunların çözümlenmesi ile mümkündür.
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 Türkiye'de de kadın girişimciliğinin desteklenmesi adına AB'nin 

Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA) kapsamında istihdam, eğitim ve sosyal 

politikalar olmak üzere üç ana alanda projeler üretilip hayata geçirilmeye 

çalışılmıştır. Özellikle kadınlar ve gençler açısından istihdam fırsatları 

iyileştirilmiştir. Verilen danışmanlık hizmetleri ve uygun koşullara sahip 

banka kredilerinin de yardımıyla binlerce kadın girişimci işlerini 

büyütmüştür.

 AB'nin Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA) kapsamında Adıyaman'ın 

Samsat ilçesinde hayata geçirilen “Kınalı Eller Bakıra Can Verdi” projesi 

kapsamında hazırlanan bu araştırma raporunda Adıyaman kırsalındaki 

kadınların yaş, cinsiyet, medeni durumu eğitim düzeyleri, gelir durumları 

vb. analiz edilerek kırsaldaki Adıyaman kadını profili ortaya konulmuştur. 

Kadınların aylık gelirleri, meslekleri, eşlerinin meslekleri, sosyal 

güvenceleri ve alınan yardım gibi ekonomik göstergeler sayılabilecek 

veriler ele alınmıştır. Çalışmaya katılan kadınların göç etme durumları, 

nereden göç ettikleri, göç etme nedenleri, evin geçimini kimin sağladığı, 

parayı ne şekilde değerlendirdikleri, oturdukları konut yapıları ve mülkiyet 

durumları, oda sayıları ile evde bulunmayan araç gereçler gibi sosyal 

göstergeler sayılabilecek veriler derlenmiştir. Yoksulluk, eğitim, sağlık, 

girişimcilik, pazarlama, örgütlenme gibi öncelik arz eden konularda 

karşılaşılan mevcut sorunlar ortaya konularak çözüm önerileri 

geliştirilmiştir. Yapılan saha çalışmasında kadının; ekonomik kalkınmaya 

katılımını arttırarak yaşam kalitesini yükseltmenin yanı sıra kadının 

güçlendirilmesi için sahip olduğu güçleri ortaya çıkarmak ve farkındalık 

oluşturmak hedeflenmiştir.

Bu proje Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti
tarafından finanse edilmektedir.
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2. KAPSAM VE YÖNTEM

 Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Avrupa Birliği Koordinasyon 

Daire Başkanlığı ve İpekyolu Kalkınma Ajansı tarafından yürütülen proje 

kapsamında Adıyaman ilinin kırsalında yaşayan kadınların (18-64 yaş) 

sosyal ve ekonomik profilini ortaya koymak amacıyla yapılan bu çalışmada 

mevcut durumun tespit edilmesi, iyileştirmelerin yapılması ve önceliklerin 

belirlenmesi amacıyla Adıyaman merkez kırsalı ve 8 ilçesinde toplam 472 

kadın ile yüz yüze görüşmeler gerçekleştirilmiştir.

2.1. ARAŞTIRMANIN KAPSAMI

Şekil 1. Adıyaman İli haritası
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 Örneklem seçimi tabakalı tesadüfi örnekleme yöntemi kullanılarak 

yapılmış olup görüşülen kişilerden elde edilen bilgilerin Adıyaman 

kırsalının hem tamamını hem ilçelerini ayrı ayrı yansıtması amaçlanmıştır. 

Görüşülen kişi sayıları Adıyaman kırsalı ve ilçelerin nüfusları göz önüne 

alınarak belirlenmiştir. Anketin uygulandığı ilçeler ve görüşülen kişi sayıları 

Tablo 1'de verilmiştir.
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2.2. ARAŞTIRMANIN YÖNTEMİ

Bu proje Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti
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Anket Çalışması

 Ek 1'de yer alan ankette demografik sorulara ek olarak çalışmaya 

katılan kadınlara evlenme şekli, okula gitmeme nedenleri, göç etme 

nedenleri, konut mülkiyeti ve konut yapıları, evde karar almada söz sahibi 

olma durumu, kadın ve erkeğin görevleri şeklinde sosyal hayat yaşam 

tarzlarını belirleyebilecek sorular sorulmuştur. Ayrıca kadın girişimciliğine 

dair 18 soruluk evet/hayır/fikrim yok şeklinde üçlü likert tipi girişimcilik testi 

uygulanmıştır. Bu sorulara ek olarak kadınların bir el becerileri olup 

olmadığı ve sahip oldukları el becerilerini ticarete dönüştürme istekleri 

soruları ankette yer almıştır. Girişimcilikle ilgili işletme kurma ve 

kurumsallaşma, satış, pazarlama, yönetim, üretim ve finans gibi alanlarda 

eğitim ihtiyaçları soruları ile iş kurma fikri ve istekleri sorularına yer 

verilmiştir.

Paydaş Analizi Çalıştayı

 Paydaş analizi kapsamında düzenlenen çalıştaya Adıyaman 

Valiliği, Aile ve Sosyal Politika Bakanlığı İl Müdürlüğü, Adıyaman İl Gıda 

Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü, KOSGEB Adıyaman İl Müdürlüğü, 

Adıyaman Belediyesi, Adıyaman Genç Kuşak Girişimci Kadınlar ve 

İstihdam Derneği (AKİD), Adıyaman Sağlık Sen Kadın Kolları Başkanlığı, 

GAP İdaresi Çok Amaçlı Toplum Merkezi (GAP ÇATOM) Adıyaman Şubesi 

Müdürlüğü, GAP İdaresi Çok Amaçlı Toplum Merkezi Gerger Şubesi 

Müdürlüğü birimlerinden gelen yetkili kişiler katılım sağlamıştır. Çalıştayda 

saha izlenimlerine ilişkin bilgiler sunularak katılımcıların görüş ve önerileri 

alınmıştır. Kırsalda yaşayan kadınların karşılaştıkları sorunlar, bu 

sorunlara çözüm önerileri ve saha izlenimlerine ilişkin bilgiler katılımcılarla 

birlikte değerlendirilmiştir.
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3. DEMOGRAFİK BİLGİLER

 Adıyaman ili ve ilçelerini kapsayan kırsal alanda yaşayan 

kadınların sosyo-ekonomik durumlarını incelemek ve kadınların genel 

olarak girişimcilik konusunda düşüncelerini belirlemek için yapılan saha 

çalışmasına katılan 472 kadının yaş, medeni durum, evlenme yaşı ve 

eğitim durumu değişkenlerine ait sonuçlar bu bölümde analiz edilmiştir.

 Şekil 2'de çalışmaya katılan kadınların ait yaş aralıkları ve yaş 

dağılımları verilmiştir.

Şekil 2. Çalışmaya katılan kadınların yaş aralıkları ve yaş dağılımları

 Çalışma için belirlenen yaş aralığı 18 ile 64 yaş arası olup, 

araştırmaya katılan kadınların %23,9'u 18-24, %28,9'u 25-35, %24,4'ü 35-

44 yaş, %14,0'ü 45-54 ve %8,9'u 55-64 yaş aralığındadır.
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      Çalışmaya katılan kadınların medeni durumlarına ait bilgiler
Şekil 3'te verilmiştir.

 Medeni durum bakımından çalışmaya katılan kadınlar 

değerlendirildiğinde %67,2'si evli, %26,5'i bekar, %2,5'i boşanmış olup eşi 

vefat edenlerin oranı ise %3,8 olduğu görülmektedir.

 Araştırmaya katılan kadınların yaş grupları bakından medeni 

durum dağılımları Tablo 2'de verilmiştir.
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 Çalışmaya katılan 18-24 yaş arası kadınlardan %20,4'ü evlidir. 

Medeni durum bakımından en çok boşanmaların görüldüğü yaş grubu 

%4,5 oranı ile 45-54 yaş aralığındadır.
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 Evlenme şekilleri sorusuna çalışmaya katılan ve evli olan 

kadınların %79,5'i görücü usulü ile, %20,5'i ise tanışıp anlaşarak 

evlendiklerini belirtmişlerdir.

 Tablo 3'te Çalışmaya katılan kadınların yaşadıkları yerler 

bakımından medeni durum dağılımları verilmiştir.

Bu proje Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti
tarafından finanse edilmektedir.

 Tablo 3'te yer alan veriler incelendiğinde boşanma oranının en 

yüksek görüldüğü yerlerin Gölbaşı, Gerger ve Samsat ilçeleri olduğu 

görülmektedir. Bu ilçelerde ve Adıyaman'ın genel olarak kırsalında 

boşanmaya sebep olarak mevsimlik işçi göçü olgusu ile karşılaşılmaktadır. 

Mevsimlik işçi göçü parçalanmış aile yapılarını da beraberinde 

getirmektedir. Boşanmalar her iki cinsiyet açısından ele alındığında farklı 

nedenlerle karşılaşılmaktadır. Özellikle erkekler mevsimlik işçi olarak 

gittikleri yerlerde yeniden evlenmek istemektedirler. Kadınlar ise mevsimlik 

işçi olarak gittikleri yerlerde yaptıkları evliliklerini kültür çatışmalarından 

veya beklentilerinin karşılanmamasından dolayı sürdürememektedirler.

 Adıyaman kırsalında çalışmaya katılan kadınların açısından 

evlenme yaşı ile birlikte, çocuk yaşta ve erken yaşta evlilik olarak 

değerlendirilebilecek veriler Tablo 4'te yer almaktadır.
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 Çalışmaya katılan kadınlar açısından erken yaşta evlilik olgusuna 

rastlanma durumu bakımından Adıyaman merkez kırsalı, Besni, Gölbaşı, 

Kahta ve Tut ilçelerinde son 10 yıl içerisinde yapılan evliliklerde toplam 7 

kişinin (%2,2) erken yaşta evlendiği görülmüş olup bu evliliklerin biri 15 

yaşında, dördü 16 yaşında ve ikisi 17 yaşında gerçekleşmiştir. Bu 

evliliklerin tamamında kadınların çocuk sahibi olduğu da görülmüştür. Son 

10 yıldan geriye doğru gidildiğinde ise yaklaşık katılımcıların %20'si 

oranında erken yaşta evlilik yaptığı sonucu elde edilmiştir.

Bu proje Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti
tarafından finanse edilmektedir.
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 Çalışmaya katılan ve en az bir kez evlilik yapan kadınların çocuk 
sayıları dağılımı Şekil 5'te verilmiştir.

Bu proje Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti
tarafından finanse edilmektedir.

 Çalışmaya katılan ve en az bir kez evlilik yapan kadınlardan 

%3,5'inin hiç çocuğu yokken, %4,0'ünün 7 ve daha fazla çocuğu vardır (7 

çocuğu olan 4 kadın, 8 çocuğu olan 6 kadın, 9 çocuğu olan 3 kadın, 10 

çocuğu olan 1 kadın). Genel olarak sahip olunan çocuk sayısı %26,8 

oranında üç, %23,3 oranında iki ve %19,3 oranında dört çocuktur. Çocuğu 

olan kadınların ortalama sahip oldukları çocuk sayısı üçtür.
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 Şekil 6'da çalışmaya katılan kadınların hanehalkı yapısı dağılımları 
verilmiştir.

Bu proje Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti
tarafından finanse edilmektedir.

 Çalışmaya katılan kadınların %55,9'u eşi ve çocuklarından oluşan 

çekirdek aile yapısına sahip iken %25,0'i anne, baba ve kardeşlerinin 

oluşturduğu kök aile ile birlikte yaşamaktadır. Aynı evde eşinin anne ve 

babası ile birlikte yaşayan kadınların oranı ise %5,7'dir. Türkiye genelinde 

açıklanan TUİK verileri değerlendirildiğinde Adıyaman %70,8 oranı ile 

çekirdek aileden oluşan hanehalkı oranının en yüksek olduğu ilk beş il 

arasında yer almaktadır (TUİK, İstatistiklerle Aile 2016).
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 Katılımcıların bir arada yaşadığı kişi sayıları yani hanehalkı 
nüfusuna ait dağılım grafiği Şekil 7'de verilmiştir.

Bu proje Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti
tarafından finanse edilmektedir.

 Şekil 7 incelendiğinde çalışmaya katılan kadınların %55,9'unu 

çekirdek aileden oluştuğu, %12,3'nün 3 kişiden, %20,3'ünün 4 kişiden, 

%23,9'unun 5 kişiden ve %17,8'inin 6 kişiden oluşan hanehalkı nüfusuna 

sahip olduğu görülmektedir. Genel olarak hanehalkı nüfusu 4-6 kişiden 

oluşmaktadır.
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 Şekil 8'de verilen çalışmaya katılan kadınların eğitim durumları 

incelendiğinde %30,1'inin ilkokul mezunu ve %22,7'sinin lise mezunu 

olduğu görülürken, %14,4'ünün okuryazar olmadığı görülmüştür.

Bu proje Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti
tarafından finanse edilmektedir.

 Eğitim durumları bakımından Adıyaman kırsalında yaşayan ve 

araştırmaya katılan kadınların %47,9'unun ilkokul ve daha aşağı eğitim 

düzeyine sahip oldukları görülmektedir. Eğitim durumu yaş gruplarına göre 

analiz edildiğinde ise okur-yazar olmayan kesimin %98,5'inin 35 yaş ve 

üstü olduğu sonucu elde edilmiştir. Lise mezunlarının ise 18-34 yaş 

aralığında (%70,3) yoğunlaştığı belirlenmiştir.

 Medeni durum bakımından çalışmaya katılan ve mevcut durumda 

öğrenci olmayan kadınların eğitime devam etme istekleri Tablo 5'te 

verilmiştir.
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 Katılımcıların %76,2'si eğitimlerini yarıda bıraktıklarını 

düşünürken, %23,3'ünün ise eğitime davam etmek istemedikleri 

görülmüştür. Medeni durum bakımından eğitime devam etme isteğinin en 

yüksek oranda olduğu grup %88,9 ile eşi vefat eden katılımcıların 

oluşturduğu gruptur. Eğitime devam etme isteğinin en düşük olduğu grup 

ise %50,6 oranı ile bekarların oluşturduğu gruptur.

 Yaş grupları bakımından çalışmaya katılan ve mevcut durumda 

öğrenci olmayan kadınların eğitime devam etme istekleri Tablo 6'da 

verilmiştir.

 Yaş grupları bakımından eğitime devam etme isteğinin en yüksek 

oranda olduğu grup %89,4 ile 45-54 yaş arası katılımcıların oluşturduğu 

grup iken en düşük olduğu grup ise %59,3 oranı ile 18-24 yaş arası grup 

olduğu görülmüştür.
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 Çalışmaya katılan kadınların okula devam edememe nedenlerine 

ait bilgiler Şekil 9'da verilmiştir.

 Eğitime devam etmek isteyip de devam edemeyen katılımcıların 

okula devam edememe nedenleri arasında %37,1'i ailelerinin uygun 

görmediğini belirtirken, %28,1'inin ise maddi olanaksızlar yüzünden 

eğitimlerini yarıda bıraktıkları görülmektedir. Birden fazla sebep belirten 51 

katılımcıdan 25'i maddi olanaksızlara ek olarak ailelerinin uygun 

görmediğini de belirtmişlerdir. Çalışmaya katılan kadınların eğitime devam 

edememe nedenleri Türkiye'de kız çocuklarının okullaşma oranlarını 

düşüren nedenlerin başında gelmekle birlikte son yıllarda yerelde ve 

Türkiye genelinde okullaşma oranları özellikle ilköğretimde artmıştır. 

Türkiye'de ilköğretim ve ortaöğretimde okullaşma oranları kız çocuklarında 

sırasıyla %96,5 ve %80,2'dir. Adıyaman ise bu rakamlar sırasıyla %96,7 ve 

%80,2'dir (Milli Eğitim İstatistikleri 2016). İlköğretimde zorunlu eğitimden 

dolayı yüksek olan kız çocuklarının okullaşma oranının ortaöğretimde de 

artırılması için özellikle kırsal alanlarda eğitim öğretimde gerekli önlemlerin 

alınması bir zorunluluktur.
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4. EKONOMİK ve SOSYAL YAPI

 Adıyaman'da sanayi yatırımları 1960'lı yıllarda kamu tarafından 

hayata geçirilen Sümer Bez Fabrikası ile başlamıştır. 1970'li yıllarda ise 

kamu yatırımı olarak çimento, yem ve süt fabrikaları kurulmuştur. İlde en 

çok faaliyet gösteren ve özellikle en çok kadın istihdamının yapıldığı sektör 

tüm sektörler içerisinde %29,0 oranı ile tekstil sektörü olmuştur. İl 

merkezinde sanayinin gelişmesi ile birlikte kırsal kesimde tarım ve 

hayvancılıkla uğraşan ancak sosyal güvencesi olmayan çalışma çağındaki 

nüfus yoğun olarak kente göç etmeye başlamıştır. Atatürk Barajı projesinin 

hayata geçirilmesi sürecinde de başta Samsat ilçesi olmak üzere barajın 

suları altında arazileri kalan kırsal nüfusun büyük çoğunluğu şehir 

merkezine taşınmıştır. Gelişen tekstil sektöründe istihdam arzının yüksek 

olduğu son yıllarda şehir merkezi nüfusunun artmasıyla istihdama talep de 

artmış olup özellikle kadın istihdamı yüksek oranlara ulaşmıştır. Fakat 

kadın istihdamında firmalar kalifiye işgücüne ihtiyaç duymaktadırlar. Bu 

durum kırsal alandan şehir merkezine göç eden kadınlar açısından 

dezavantajlı bir durum oluşturmaktadır.

 2016 yılı verilerine göre, TRC1 bölgesinde 15 yaş üstü kadın 

nüfusun %19,3'ü işgücüne katılmakta, %15,4'ü istihdam edilmektedir. 

Erkek nüfusunun ise %71,7'si işgücüne katılmakta %62,6'sı istihdam 

edilmektedir. Kadınlarda işsizlik oranı %20,4 erkeklerde ise %12,6'dır 

(TUİK).

 Adıyaman ve Türkiye genelini karşılaştırmak açısından 4a, 4b ve 

4c'l i olarak toplam çalışan ve toplam kadın çalışan sayıları 

değerlendirildiğinde Tablo 7 ve Tablo 8'de elde edilen rakamlara 

ulaşılmıştır (SGK Yıllık İstatistikleri 2012-2015).

4.1. EKONOMİK YAPI
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 Türkiye Genelinde çalışan sayısı %13,1 oranında artarken 

Adıyaman'da bu oran %10,8 olarak gerçekleşmiştir. Kadın çalışan sayısı 

bakımından ise Türkiye genelinde son dört yılda %24,7 artış gözlenmiş, 

Adıyaman'da kadın çalışan sayısı ise %21,6 oranında artmıştır (Tablo 8).

 Tarımsal faaliyetlerde (4b-2926 Sayılı Kanun) toplam çalışan ve 

toplam kadın çalışan sayıları değerlendirildiğinde ise Tablo 9 ve Tablo 

10'da verilen rakamlara ulaşılmıştır (SGK Yıllık İstatistikleri 2012-2015).

 Adıyaman'da 2015 yılı itibarı ile tarımsal faaliyetlerde çalışanların 

%11,4'ü kadındır. Tarımsal faaliyetlerde çalışanların sayısı tüm Türkiye'de 

olduğu gibi Adıyaman' da son yıllarda düşüş göstermektedir.
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 Türkiye genelinde tarımda çalışan kadın sayısında %14,6'lık düşüş 

gösterirken Adıyaman'da bu düşüş %21,5 oranındadır. Kırsal alanda kadın 

çalışan sayısının azalmasının sebeplerinden birisi kırsalda kadınların 

ücretsiz aile işçisi olarak çalışıyor olmasıdır. Bunun yanında kırsaldan 

kente göç eden kadınlarda bu azalmada etkili olmaktadır.

 Tablo 10. Adıyaman ve Türkiye geneli tarımsal faaliyetlerde toplam 

kadın çalışan sayıları
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 Toplam kadın çalışan sayısı bakımından Adıyaman, Türkiye 

genelinde 52. sırada, tarımsal faaliyette çalışan sayısı bakımından 53. 

sırada, zorunlu sigortalı (4a) çalışan kadın sayısı bakımından ise 56. 

sırada yer almaktadır. 

 Yapılan saha çalışmasında araştırmaya katılan kadınların ise 

yaklaşık %14'ünün bir işte çalıştığı görülmüş olup, tamamına ait meslek 

dağılımları Şekil 10'da verilmiştir.

 Araştırmaya katılan kadınların %67,2'si ev hanımı, %15,5'i öğrenci 

ve %5,7'sinin işçi olduğu görülmüştür. Çalışmaya katılan kadınların %3,4'ü 

esnaf olup bu durum kırsalda yaşayan kadınların düşük oranda da olsa 

kendi işlerini kurabildiklerini göstermektedir.
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 Çalışmaya katılan ve medeni durum bakımından evli olan 

kadınların eşlerinin meslek dağılımları Şekil 11'de verilmiştir.
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 Medeni durumu evli olan kadınların eşlerinin meslek dağılımları 

incelendiğinde %31,9'unun işçi, %23,0'ünün serbest meslek, %17,0'sinin 

esnaf olduğu görülmektedir. 

 Aylık gelir bakımından katılımcılar değerlendirildiğinde 1401-3000 

TL arasında geliri olan katılımcı oranı %45,6'dır. Katılımcıların %38,3'ü ise 

asgari ücretten daha düşük aylık gelire sahip oldukları görülmektedir. 

Çalışmaya katılan kadınların hanehalkı nüfusu çoğunlukla 4-6 kişiden 

oluşmaktadır. Bu durum aylık gelirle birlikte ele alındığında birçok 

katılımcının hem yoksulluk hem de açlık sınırının altında yaşamlarını 

sürdürmeye çalıştığı sonucunu göstermektedir.
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 Katılımcıların %34,3'ü SSK'lı, %27,5'i Ücretsiz Genel Sağlık 

Sigortalı, %15,5'i emekli sandığı, %14,6'sı Bağkur'lu oldukları gözlenirken 

%6,8'inin herhangi bir sosyal güvencelerinin olmadığı sonucu elde 

edilmiştir. Yapılan saha çalışmasında çalışmaya katılan kadınlarda sosyal 

güvencelerin ne olduğu hakkında yeterli bilgiye sahip olmadıkları 

görülmüştür. Örneğin kendi veya eşinin mesleğini esnaf olarak tanımlayıp 

sosyal güvencesini Bağkur dışında tanımlayan katılımcı ifadelerinde 

tutarsızlık görülmüştür.
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 Alınan yardımlar bakımından elde sonuçlar incelendiğinde ankete 

katılanlardan 400'ünün herhangi bir yardım almadığı belirlenmiş olup 10 

katılımcının bu soruya yanıt vermediği görülmüştür. Yardım alan 62 kişiden 

%51,6'sının nakit para, %32,3'ünün yakacak ve %6,5'inin gıda yardımı 

aldığı görülmektedir. Bu yardımlardan sadece birini alan 49 kişi varken, 11 

katılımcı iki farklı (yakacak ve nakit para) yardım alırken 2 katılımcı ise gıda 

yardımına ek olarak giyecek ve yakacak ile nakit para ve yakacak 

yardımlarının üçünü aynı anda almaktadırlar.
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